O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 3.

Quarta-feira, 21 de janeiro de 2026                 Edição nº 719

EXTRATO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2026 - REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 16/2026

O Prefeito de Segredo/RS, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Federal nº

14.133/2021 e Decreto Municipal nº 5.034/2023, comunica aos interessados que fará licitação, modalidade

Pregão Presencial - Registro de Preços, objetivando a aquisição de materiais de construção diversos,

destinados a atender às demandas contínuas e emergenciais das Secretarias Municipais.  Data: 09/02/2026 às

14h, na Sala de Licitações – Centro Administrativo, situado na Rua Pe. João Pasa, nº 10. Centro,

Segredo/RS.

O Edital encontra-se disponível no site www.segredo.rs.gov.br, no item LicitaCon Licitações > Novas e

junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Segredo/RS, na Rua Pe. João Pasa, nº 10.

Segredo, 21 de janeiro de 2026.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

PROCESSO N° 17/2026

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2026

O Prefeito Municipal de Segredo, torna público a Inexigibilidade n° 04/2026, contratação de empresa

especializada para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica à

Administração Pública Municipal de Segredo, de forma contínua, preventiva e consultiva, abrangendo as

áreas do Direito Público, especialmente Direito Administrativo, Constitucional, Licitações e Contratos,

Servidores Públicos, Controle Externo, Responsabilidade Fiscal e demais matérias correlatas à gestão

pública, nos termos do Art. 74, inciso III, c, da Lei de Licitações nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

Segredo, 21 de janeiro de 2026.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

                               1 / 3

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 3.

Quarta-feira, 21 de janeiro de 2026                 Edição nº 719

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 04/2025

PROCESSO Nº 06/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO-RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20;

CONTRATADA: EMPRESAS FL LTDA, CNPJ nº 17.922.286/0001-65;

TIPO DE ADITIVO: Renovação Contratual (Prazo e Valor): Prazo de vigência do contrato é prorrogado por 12

(doze) meses, estando vigente até 20 de janeiro de 2027 e o valor mensal é reajustado de R$ 1.625,00 para R$

1.696,67.

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 06/2025

PROCESSO Nº 08/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO-RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20;

CONTRATADA: GLOBALNETRS PROVEDOR DE INTERNET LTDA, CNPJ nº 17.688.989/0001-70;

TIPO DE ADITIVO: Renovação Contratual (Prazo e Valor): O prazo de vigência do contrato é prorrogado por

12 (doze) meses, estando vigente até 21 de janeiro de 2027 e o valor mensal é reajustado de R$ 1.043,90 para

R$ 1.088,34.

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 154/2025

PROCESSO Nº 135/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 71/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO-RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20;

CONTRATADA: BRS COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 57.978.505/0001-42;

TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo Contratual: O prazo de vigência do contrato é prorrogado por 30

(trinta) dias, estando vigente até 23 de fevereiro de 2026.

                               2 / 3

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 3.

Quarta-feira, 21 de janeiro de 2026                 Edição nº 719

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 21/2025

PROCESSO Nº 21/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO-RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20;

CONTRATADA: MATEUS COSTAMILAN COSTA, CNPJ nº 43.831.107/0001-94;

TIPO DE ADITIVO: O prazo de vigência do contrato é prorrogado por 12 (doze) meses, estando vigente até 13

de janeiro de 2027. O valor mensal permanece o mesmo (R$ 2.400,00).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2026-01-21T16:26:53-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial